
Základní škola Struhařov 
Školní náměstí 55, 251 64 Struhařov 

                            IČ: 10837418 

Mobil: +420 602 127 290 / Školní družina: +420 725 451 097 /    info@zsstruharov.cz /   https://zsstruharov.cz  / IČO: 108 37 418 / 
Identifikátor: 691015350 

 
 

Č.j.: ZŠ/48/2024 

Směrnice-Stanovení poplatku za školní družinu ve školním roce 

2024/2025 
 

Výše poplatku za docházku do školní družiny je stanovena usnesením č. 18 ze zasedání zastupitelstva 

obce Struhařov č. 3/2024 konaného dne 3.4.2024 na částku 400Kč / dítě / měsíc. 

Poplatek za ŠD od 1.9.2024 činí:  

a) Výše úplaty respektuje znění vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Je stanovena měsíční 

částkou, kterou určuje svým rozhodnutím obec Struhařov pro vymezené období. 

 b) Měsíční výše úplaty není závislá na počtu dní, ve kterých se žák v průběhu měsíce skutečně účastnil 

činnosti družiny.  

c) Tato směrnice stanovuje, na základě usnesení č. 18 ze zasedání zastupitelstva obce Struhařov č. 
3/2024, příspěvek rodičů žáka na částečnou úhradu neinvestičních nákladů ve školní družině s 
účinností od 1.9.2024 takto:  

• 400 Kč měsíčně na jedno dítě přihlášené do ŠD  

Splatnost úplaty  

a) Úplata je během školního roku rozdělena:  

- za období září až prosinec se splatností k 30.9., a to 1600 Kč 

- za období leden až červen se splatností k 30.1., a to 2400 Kč 

b) Při přijetí žáka k pravidelné docházce do ŠD až v průběhu školního roku nebo k mimořádné souvislé 

docházce je příspěvek splatný do 5. pracovního dne od zahájení docházky. 

c) Úplatu lze uhradit: 

 • v hotovosti u pokladní školy 

• převodem na účet školy – bankovní spojení: 5480282010/5500, variabilní symbol... (je 

přidělen školou, do poznámky uvést jméno a příjmení dítěte 

e) Pokud za pravidelně docházející dítě není zaplacen poplatek může Ředitelka školy rozhodnout o 

případném vyloučení žáka ze školní družiny. 

 

Směrnice nabývá účinnosti dne 1.9.2024 

 

Ve Struhařově dne 21.5.2024      

Mgr. Jana Dvořáková 

        Ředitelka školy 

mailto:info@zsstruharov.cz
https://zsstruharov.cz/

